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IRKÇILIK KARŞITLIĞI

Kanada, kolonizasyon ve göç üzerine 
kurulmuş bir ülkedir. Dünyanın çeşitliliği en 
yaygın nüfuslarından birine sahip olmasıyla 
bilinir. Bu bireyler ve kültürler mozaiği, insan 
ilişkileri açısından benzersiz ve değişen 
zorluklar sunar.

Ontario ve Kanada’da ırk ayrımcılığı ve ırkçılık 
devam etmektedir. Bu gerçek, ırkçılığı ve ırk 
ayrımcılığını etkili bir şekilde ele almak için bir 
başlangıç noktası olarak kabul edilmelidir.

Irkçılık

Irkçılık, doğrudan veya dolaylı olarak bir 
grubun doğası gereği diğerlerinden üstün 
olduğunu iddia eden bir ideolojidir. Genellikle 
olumsuz inançlar, varsayımlar ve eylemlerde 
kendini gösterir. İnsanları ırksal özellikleri 
nedeniyle baskı altına alır ve ikincilleştirir 
ve sosyal, ekonomik, siyasi ve kültürel 
yaşam üzerinde derin bir etkiye sahiptir. Irk 
ayrımcılığının artmasında önemli bir rol oynar.

Irkçılık birçok düzeyde işler: özel veya bireysel, 
kurumsal veya sistemik ve toplumsal. Örgütsel 
veya kurumsal yapılarda ve programlarda 
olduğu kadar bireysel düşünce veya davranış 
kalıplarında da kendini gösterebilir.

Irksallaştırma

Irksallaştırma, “toplumların ırkları ekonomik, 
politik ve sosyal yaşam için önemli olan 
şekillerde gerçek, farklı ve eşit olmayan 
biçimde inşa etme sürecini” ifade eder.

Irksal kategoriler, toplumun vurgulamayı 
seçtiği farklılıklara, belirli özelliklere ve 

niteliklere dayanır. Fiziksel özelliklere ek 
olarak, yaygın olarak ırksallaştırılan insanların 
özellikleri şunları içerir: aksan veya konuşma 
tarzı, isim, giyim ve bakım, beslenme tarzı, 
inançlar ve uygulamalar, boş zaman tercihleri, 
kökenleri ve vatandaşlık.

Irk ayrımcılığı, bir kişinin ırkına dayalı, bir 
bireye veya gruba, başkalarına uygulanmayan 
yük getirme etkisine sahip veya toplumun 
diğer üyelerine sağlanan faydalara erişimi 
engelleyen veya bunları sınırlayan, kasıtlı 
olsun ya da olmasın her türlü ayrım, davranış 
veya eylemdir. 

Irkçılıkla bağlantılı günlük deneyimler

Irkçılıkla bağlantılı günlük deneyimlerine 
örnek olarak şunlar verilebilir:

• Konuşma: Afrikalı Kanadalı müşterilerle 
uğraşırken, bir satış görevlisinin 
düşmanca, kısa veya alaycı bir ses 
tonunun kullanması.

• Bakış: Kanadalı Müslüman bir aileye 11 

BİLİYOR MUYDUNUZ?

Irkçılığı ele alırken, toplumda veya 
belirli bir bağlamda baskın grubun 
üyeleri için var olan kazanılmamış 
ayrıcalıkları, faydaları, avantajları, 
erişimi ve/veya fırsatları göz önünde 
bulundurmak gerekir. Bu kavrama 
genellikle “beyaz ayrıcalık” adı verilir.

https://orientationontario.ca/en


ÖNEMLİ TANIMLAR

Irkçı: Eylemleri veya eylem-
sizlikleri yoluyla ırkçı bir 
politikayı destekleyen veya 
ırkçı bir fikri ifade eden kişi.

Irkçılık Karşıtı: Eylemleriyle 
ırkçılık karşıtı bir politikayı 
destekleyen veya ırkçılık 
karşıtı bir fikri ifade eden 
kişi.

Irkçılık: Irksal eşitsizlikleri 
oluşturan ve normalleştiren 
ırkçı politikaların ve ırkçı 
fikirlerin bir araya gelmesi.

Irkçılık Karşıtlığı: Irk 
eşitliğine yol açan ve 
ırkçılık karşıtı fikirlerle 
desteklenen ırkçılık karşıtı 
politikaların güçlü bir 
derlemesi.

Kaynak: How to be an anti-
racist, Ibram X. Kendi

Eylül sonrası aşağılayıcı şekilde bakılması.

• Eylemler: Çinli bir Kanadalı otobüste 
koltuğa oturduğunda, yolcuların bitişik 
koltuğu boşaltması.

Irkçılık Karşıtlığı

Irkçılık insan haklarını ihlal eder, insan onurunu 
zedeler ve demokrasiyi yıpratır. Irkçılıkla 
mücadele etmek için harekete geçmezseniz 
eylemsizliğiniz, ırkçılığın bir işareti haline gelir.

Irkçılık karşıtlığı, ırksal eşitsizlikle mücadele 
etmek ve gruplar ve onu sürdüren yapılar 
arasındaki eşit olmayan güç dinamiğiyle 
yüzleşmek için proaktif adımlar atmakla 
ilgilidir. Yapıları, politikaları ve programları 
tutarlı bir şekilde değerlendirmeyi, bunların 
herkes için adil ve eşitlikçi olmasını sağlamayı 
içerir.

Irkçı olmamak yeterli değildir. Irkçılık karşıtlığı, 
ırkçı olmamanın tam karşıtıdır.

Irk ayrımcılığının bildirilmesi

Sorularınız veya desteğe ihtiyacınız varsa 
lütfen iletişime geçin:

• Irk temelli ayrımcılığa veya tacize 
maruz kaldığınızı düşünüyorsanız lütfen 
tribunalsontario.ca sitesinden veya 
1-866-598-0322 numaralı telefondan 
Ontario İnsan Hakları Mahkemesi ile 

iletişime geçin

• Hukuki tavsiyeye ihtiyacınız 
varsa hrlsc.on.ca adresinden veya 
1-866-625-5179 numaralı telefondan 
İnsan Hakları Hukuki Destek Merkezi ile 
iletişime geçin.

Ontario’daki ırk temelli ayrımcılık ve diğer 
insan hakları konularına ilişkin politikalar 
ve yönergeler hakkında bilgi için, ohrc.on.ca 
adresinden Ontario İnsan Hakları Komisyonu 
ile iletişime geçin.

Bir suçun mağduru olduysanız:

• victimsupportdirectory.ca adresindeki 
mağdur hizmetleri rehberini ziyaret edin.

• Büyük Toronto Bölgesi’nde, bir bilgi ve 
yönlendirme danışmanıyla konuşmak 
için 1-888-579-2888 veya 416-314-2447 
numaralı telefondan Mağdur Destek 
Hattını arayın.

Bir nefret suçunu bildirmek için bölgenizdeki 
polis birimini arayın.

Kanada Haklar ve Özgürlükler 
Sözleşmesi

Sözleşme; ırk, ulusal veya etnik köken, 
renk, din, cinsiyet, yaş veya zihinsel veya 
fiziksel engelliliğe dayalı ayrımcılık olmadan 
eşit koruma ve yasalardan eşit biçimde 
yararlanma hakkını korur. Sözleşme hakkında 
daha fazla bilgiye Adalet Bakanlığından 
ulaşabilirsiniz: findlink.at/constiacts

Ontario İnsan Hakları Yasası

Ontario’daki her kişi; istihdam, hizmetler, 
mallar, tesisler, barınma, konaklama, 
sözleşmeler ve ticaret ve meslek birliklerine 
üyelik gibi sosyal alanlarda ırk ayrımcılığına 
ve tacize maruz kalmama hakkına sahiptir. Irk, 
Yasa’da yasaklanmış bir ayrımcılık temelidir 
ve ırkçılık ve ırk ayrımcılığı tartışmalarında 
önemli bir yer tutmaya devam etmektedir.

Ontario’daki insan hakları hakkında daha fazla 
bilgi için ohrc.on.ca adresindeki Ontario İnsan 
Hakları Komisyonu’nu ziyaret edin.

KAYNAKLAR:

• Ontario Human Rights Commis-
sion: findlink.at/ohrc

• The Canadian Charter of Rights 
and Freedoms: justice.gc.ca

• Human Rights Legal Support Cen-
tre: hrlsc.on.ca or 1-866-625-51

• Federal Anti-Racism Secretariat: 
findlink.at/antiracism-secr

• Canadian Heritage: 
findlink.at/antiracism-resources

• Anti-Racism Directorate: 
findlink.at/antiracism-dir

• How to be an antiracist by Ibram 
X. Kendi

https://hrlsc.on.ca/
https://www.ohrc.on.ca/en
https://victimsupportdirectory.ca/
https://www.justice.gc.ca/eng/csj-sjc/rfc-dlc/ccrf-ccdl/
https://www.ohrc.on.ca/en/your-rights/code-grounds/race-and-related-grounds
https://www.ohrc.on.ca/en/racial-discrimination-race-and-racism-fact-sheet
https://www.justice.gc.ca/eng/csj-sjc/rfc-dlc/ccrf-ccdl/
https://hrlsc.on.ca/
https://www.canada.ca/en/employment-social-development/programs/federal-anti-racism-secretariat.html
https://www.canada.ca/en/canadian-heritage/campaigns/anti-racism-engagement/resources.html
https://www.ontario.ca/page/anti-racism-directorate

